2

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «1»  марта 2021 года  № 159
                 с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района
 от 9 июля 2020 года № 404 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления Белозерского района и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 9 июля 2020 года № 404 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления Белозерского района и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения:
- в преамбуле постановления слова «Об Благотворительной» заменить словами «О благотворительной»;
- в пункте 1 постановления слова  «с органами добровольческое» заменить  словами «с органами добровольческой»;
[bookmark: _GoBack]- подпункт «е» пункта 2 приложения к данному постановлению изложить в новой редакции: «е) перечень предлагаемых к осуществлению видов работ (услуг), осуществляемых добровольцами в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 11 августа 1995 года №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» с описанием условий их оказания, в том числе возможных сроков и объемов работ (оказания услуг), уровня подготовки, компетенции, уровня образования и профессиональных навыков добровольцев (волонтеров), наличия опыта соответствующей деятельности организатора добровольческой деятельности, добровольческой организации и иных требований, установленных законодательством Российской Федерации»;
- в подпункте «а» пункта 8 приложения к данному постановлению слова «№ 1Э5-ФЗ»  заменить словами «№ 135-ФЗ»;
- дополнить приложение к данному постановлению пунктом 10  следующего содержания «10. Процедура заключения соглашения, урегулирования разногласий, возникающих в процессе согласования проекта соглашения, определяется порядком взаимодействия, утвержденным органом государственной власти, органом местного самоуправления в целях взаимодействия с организатором добровольческой деятельности, добровольческой организацией.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационный сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района                                                                     А.В. Завьялов